e corretas, de minha inteira responsabilidade, e foram conferidas por mim, juntamente com o funcionário do 
Cartório e caso haja algum erro e ou omissões no respectivo assento ele só poderá ser alterado através de 
procedimento de retificação, e isto acarretará emolumentos no valor de R$ 736,85 (setecentos e trinta e seis reais 

e oitenta e cinco centavos - que corresponde a soma do valor do processo + averbação + certidão breve relato). 
Estou ciente de que o Município de Duque de Caxias não faz translado de corpo para outro município 

gratuitamente. O(A) Declarante ignora as demais declarações previstas no Artigo 80, da Lei 6.015/73.